Vài Nét Về Cuộc Đời An Như
(1985 - 2011)

- Ngày 06/12/1985, nhằm ngày 25 tháng 10 năm Ất Sửu, lúc 11 giờ đêm, Trần Thị An
Như chào đời tại nhà hộ sinh của Cô Lành trên đường Phan Đăng Lưu, thành phố Huế, Việt
Nam. Cân nặng 3 kg, với sự có mặt của Mệ Ngoại và cậu Thành. Tuy nhiên, giấy khai sinh
ghi ngày sinh là 04/01/1986 để bé An tiện đi học. Từ đó, Lễ Sinh Nhật An Như là ngày 04/01.

Sau những lời chia tay và khuyến tấn niệm Phật của ba mẹ, hai em,
và các bác, Bé An đã ra đi trong tiếng niệm Phật của Ni Sư Khuê Liên, Ni Sư Minh Huệ, Sư
Cô Phó tại Chùa Phổ Minh, các đạo hữu, và trong vòng tay yêu thương của gia đình vào giờ
Ngọ, lúc 12 giờ 57 phút trưa nhằm ngày 12 tháng 6 năm Tân Mão (12/7/2011). Hưởng
dương trần thế 26 tuổi dương lịch, 27 tuổi âm lịch.

Lúc còn sinh tiền, Bé An sống an nhiên, không hề than vãn về
sự thua thiệt của mình. Luôn vui vẻ, luôn thương yêu ba mẹ và
hai em. Sống vị tha, thường lưu tâm đến người khác. An Như có
sự chú tâm vào việc đang làm rất sâu, không bị lôi kéo vì những
tác động chung quanh.

Việt Nam.

Ba lô ra trận của Chú
đựng toàn sách học thi

tốt nghiệp lớp 12.
Chú bị gọi vào lính
lúc đang học lớp 12

Trường
Quốc Học, Huế.

Lễ Tang Ông Nội TRẦN DUY UẨN (1898 - 1986)
Tại quê nhà: Làng Phước Linh, xã Phú Mỹ, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên-Huế.

Tạ thế ngày 05 tháng 02 năm Bính Dần (14/03/1986)
Hưởng Dương Thượng Thọ 89 tuổi.

Hương Linh: TRẦN THỊ AN NHƯ
Pháp Danh : QUẢNG DIỆU MINH

Sinh năm Ất Sửu tại Huế
Nguyên quán: Phước Linh, Phú Mỹ, Phú Vang, Thừa Thiên

Mất ngày 12 tháng 6 năm Tân Mão (12/07/2011) tại Sacramento
Hưởng dương 27 tuổi

Thứ Năm, Ngày 14 Tháng 6 Tân Mão (14/7/2011)
04:30 PM Lễ Trị Quan – Nhập Liệm (Chùa Kim Quang)
05:00 PM Lễ Bạch Phật Khai Kinh – Phục Hồn Thành Phục
05:45 PM Lễ Viếng (Tùy duyên vào thì giờ thích hợp)
06:00 PM Tụng Kinh (Chùa Phổ Minh)
07:00 PM Tâm Tình Cùng Hương Linh Của Các Bạn Trẻ

Thứ Sáu, Ngày 15 Tháng 6 Tân Mão (15/7/2011)
09:00 AM Cúng Trà
09:30 AM Tụng Kinh (HTBQTA & NHPLU)
11:00 AM Cúng Ngọ
Cúng Linh
02:00 PM Tụng Kinh
04:00 PM Tịch Điện - Đại Lễ Cầu Siêu – Thuyết Linh
(Hòa Thượng Thích Minh Đạt Tuyên Thuyết)
06:30 PM Tụng Kinh

Thứ Bảy, Ngày 16 Tháng 6 Tân Mão (16/7/2011)
09:00 AM Cúng Trà
Niệm Phật (Đạo Tràng Tịnh Độ Sacramento)
11.00 AM Cúng Ngọ - Cúng cơm
01:00 PM Lời Tiễn Biệt
01.30 PM Khiển Điện – Triệt Linh Sàng
02:00 PM Hỏa Táng
03.00 PM An Linh Tại Tư Gia – Tạ Phật - Hoàn kinh